h  CONSELHO REGIONAL
m mm mt l\/l( T de odontologia

I V IV-J DE MINAS GERAIS

ATA N° 1.130

1  Aos vinte e quatro dias do mês de janeiro de dois mil e dezoito, às quatorze horas, reuniu-se o
2  Plenário do Conselho Regional de Odontologia de Minas Gerais, em sessão ordinária, em sua
3  sede própria, situada na rua da Bahia, 1.477, Bairro de Lourdes, Belo Horizonte - Minas Gerais,
4  sob a Presidência do Cirurgião-Dentista Alberto Magno da Rocha Silva, com as presenças dos
5  Conselheiros Efetivos, Raphael Castro Mota, Tesoureiro, Leonardo Rezende Vilela, Secretário,
6  Carlos Alberto do Prado Silva e Ricardo Alves Corrêa, contando ainda com a participação dos
7  servidores convocados o Assessor da Presidência Dr. Gustavo Dias Temponi, o Gerente Geral
8  Luiz Augusto Alves Starling, a Subprocuradora Jurídica Dra. Gabriela Santiago Carrijo e a
9  Assessora Administrativa Rosilene de Almeida Santos. 1 - EXPEDIENTE. - 1.1 - Assinatura
10 do Livro de Termos de Presença. Conselheiro Leonardo Rezende Vilela, Secretário,
11 apresentou aos Conselheiros e demais convidados o livro de Termos de Presença que foi
12 assinado pelos presentes e, em seguida, comunicou ao Presidente a existência de quorum
13 legal. 2 - ORDEM DO DIA. Foram discutidos os seguintes assuntos: 2.1 - REGISTRO E
14 INSCRIÇÃO DE ESPECIALIDADE: CIRURGIA E TRAUMATOLOGIA BUCO-MAXILO-
15 FACIAIS: Relator - Conselheiro Ricardo Alves Corrêa: Proc. n° 724/18 CD Mariana Pais
16 Levasseur. DENTÍSTICA: Relator - Conselheiro Ricardo Alves Corrêa: Proc. n° 771/18 CD
17 Williana Cadete Machado: ENDODONTIA: Relator - Conselheiro Leonardo Rezende Vilela:
18 Proc. n° 8755/17 CD Elane Francisca de Souza; Proc. n° 9124/17 CD Paula Luciana Veloso
19 silva; Proc. n° 21/18 CD Márcio Macedo; Proc. n° 24/18 CD Bruna Cordeiro Queiroz Soares;
20 Proc. n° 470/18 CD Jéssica Regina Assis de Andrade; Proc. n° 727/18 CD Heloena de Freitas
21 Moura; Proc. n° 730/18 CD Davi Quintão Souza. Relator - Conselheiro Ricardo Alves
22 Corrêa: Proc. n° 28/18 CD Valquíria de Assis Amaral; Proc. n° 39/18 CD Alexandre Dornellas
23 da Silva; Proc. n° 41/18 CD Maria Tereza de Souza Xavier; Proc. n° 43/18 CD Sheliy Coura
24 Mafra; Proc. n° 726/18 CD Nayara Rodrigues Nascimento Oliveira. IMPLANTODONTIA:
25 Relator - Conselheiro Leonardo Rezende Vilela: Proc. n° 9099/17 CD Marlon Rocha Picoli;
26 Proc. n° 71/18 CD Gustavo Carvalho Amaral; Proc. n° 74/18 CD Eduardo Lafetá Souza; Proc.
27 n° 75/18 CD Jorge Júnior Leal de Sousa; Proc. n° 678/18 CD Deborah Mafra de Queiroz Silveira.
28 Relator - Conselheiro Ricardo Alves Corrêa: Proc. n° 9083/17 CD Diogo Queiroz Mendonça;
29 Proc. n° 9101/17 CD Antônio Augusto de Melo; Proc. n° 9102/17 CD Sílvia Andréa de Faria
30 Pereira; Proc. n° 68/18 CD Jamile Santiago Soares; Proc. n° 77/18 CD Alessandra Naves Silva
31 Pinheiro Urzedo; Proc. n° 571/18 CD Daffny Lanza Antunes; Proc. n° 595/18 CD Fernando
32 Rodrigo Policarpo Matosinhos; Proc. n° 723/18 CD Priscilia Pâmela Contarin. ODONTOLOGIA
33 LEGAL: Relator - Conselheiro Leonardo Rezende Vilela: Proc. n° 8868/17 CD Luciana
34 Gonçalves de Souza Santos. ODONTOPEDIATRIA: Relator - Conselheiro Ricardo Alves
35 Corrêa: Proc. n° 406/18 CD Katrina Francis Assis do Carmo. ORTODONTIA: Relator -
36 Conselheiro Leonardo Rezende Vilela: Proc. n° 8911/17 CD Camila Evelyne Rodrigues
37 Ferreira; Proc. n° 9112/17 CD Fernanda Lamas de Barres; Proc. n° 9114/17 CD Alana Martins
38 Rinco; Proc. n° 9118/17 CD Isaac de Assis Ferreira; Proc. n° 44/18 CD Simone Reis Mundim;
39 Proc. n° 50/18 CD Luciana Nunes Sobrinho Trigo; Proc. n° 53/18 CD Alexandre Dornellas da
40 Silva; Proc. n° 54/18 CD Fábio Mendes de Magalhães; Proc. n° 425/18 CD Carlos Eduardo
41 Gabriel; Proc. n° 749/18 CD Renato de Souza Ramos; Proc. n° 772/18 CD karen Hiraoka
42 Corrêa; Proc. n° 773/18 CD Cristina Soares Teixeira Junqueira. Relator - Conselheiro
43 Ricardo Alves Corrêa: Proc. n° 8724/17 CD Napolião Xavier Gusmão Santos; Proc. n° 8974/17
44 CD Elma Júnia Campos Hainz; Proc. n° 9104/17 CD Robertson Guimarães Santana; Proc. n°
45 9105/17 CD Carlos André Xavier; Proc. n° 9107/17CD Eunice Maria Lemos Giani; Proc. n°
46 9111/17 CD EIvislane Ribeiro Fonseca Mucida; Proc. n° 57/18 CD Camila Duarte Oliveira; Pro^
47 n° 87/18 CD Renata Fernanda dos Santos; Proc. n° 750/18 CD Marcelo Henrique Bati
48 Mendes. PERIODONTIA: Relator - Conselheiro Leonardo Rezende Vilela: Proc. n° 752/
49 CD ítalo Santos Caminhas. PRÓTESE DENTÁRIA: Relator - Conselheiro Leonardo
50 Rezende Vilela: Proc. n° 9123/17 CD Carlos Alberto Quintão Rodrigues; Proc. n° 570/18 CD
51 Daffny Lanza Antunes. Relator - Conselheiro Ricardo Alves Coirêa: Proc. n° 85/18 CD